รอบระยะเวลาการจัดทุนของมูลนิธิโรตารีทำให้สามารถนำเงินบริจาคของภาคมาใช้ได้หลังจาก 3 ปีที่ได้รับเงินมา รอบ
ระยะเวลา 3 ปีดังกล่าวเป็นการให้เวลาแก่ภาคเพ่ือวางแผนโครงการและกิจกรรมต่างๆ และยังทำให้มูลนิธิสามารถนำ
เงินบริจาคไปลงทุนได้ ตัวอย่างเช่น ร้อยละ 47.5 ของเงินบริจาคที่ได้รับในปี ค.ศ. 2022-23 (พ.ศ. 2565-66) จะ
สามารถนำมาใช้จ่ายได้ในปี 2025-26 (พ.ศ. 2568-69)

คณะกรรมการมูลนิธิโรตารีของภาคตัดสินใจว่าจะใช้ทุนจัดสรรของภาค (DDF) อย่างไรโดยการหารือกับสโมสรในภาค
ภาคอาจจะใช้เงิน DDF ได้มากถึงร้อยละ 50 (ซึ่งอาจจะรวมถึงดอกผลที่สามารถใช้ได้จากกองทุนถาวร-ระบบปันส่วน)
เพ่ือเป็นทุนสนับสนุนระดับภาค ภาคอาจจะใช้ DDF